Receßhs. 1479— 1494 fol. 271, S A  D anzig. “) Vgl. n. 106.
12 *
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torum , in suam potestatem redegit hominibusque miserabiliter dissipatis. Cum 

que multis in medio diebus decursis idem Vincentius in opidum  Bruggis pervenisset, 

aderat quidam Bernhardus Kroger, omnium proinde dam pnificatorum  procurator, 

qui ubi com perit memoratum Vincentium prede fuisse magistrum, eundem in jus 

vocatum  judicialiter convenit. Volens itaque Vincentius pirate nomen ac crimen 

effugere ac famam illibatam conservare, pollicitus est in judicio ad presenciam 

publicarum personarum assistentibus eciam Hispanica atque nostra Almanica 

nationibus plene de omnibus se satisfacturum, que omnia poterunt publicis instru 

mentis perdoceri. Orabat tamen idem Vincentius dictum procuratorem secum in 

Britaniam proficisci, nam eandem navem nostris ereptam denuo sibi a Britanis 

ablatam astruebat ideoque instituta actione causam in dicta provincia agitaret, 

pollicitus queeumque illic evinceret in solutum se daturum Bernhardo civium  

Gdanensium procuratori. Itaque profectus cum illo vana diu spe elusus est, cum 

tamen ante eorum adventum Vincentii procurator causam evicisset, coactus est 

inanis ad sua redire. Quocirca, rex illustrissime, regiam majestatem obtestamur 

universi, ut quia nullis ad coronam inclite majestatis vestre dissensionum causis 

extantibus nichil nisi pacifica omnia sentiremus, que et hodie non alia sentimus, 

dignetur magnifice efficere, ut memoratus Bernhardus procurator pro se ac suis 

principalibus justicie complementum ac plenam de ablatis restitutionem conse 

quatur, eandem quesumus dignetur regia magnificentia nostris equitatem  exhibere, 

quam suis, si quo m odo quod absit apud nos periclitarentur, cuperet im pendi sub 

jectis. Multis nos quotidie nostri clamoribus interpellant, sinamus injuriam injuria 

compensare nec usque m odo im petrabant, sperantibus nobis per regiam majestatem 

omnia in equum jus reponi, quam de vestra celsitudine spem longeve fovebim us. 

Precamur autem hujus nostre instantissime postulationis scriptis fieri responsa 

ad consilium Lubicensis civitatis omnium nostrorum nominibus. Altissimo regi 

com m endatam  majestatem vestram semper prosperari diuque feliciter regnare 

cupimus. Datum  Lübeck anno incarnate divinitatis post 1487 die lune 11. mensis 

Junii ejusdem civitatis Lubicensis, quo ad presens utimur universi, sub sig illo1.

Oratores civitatum  Anse Teutonice Lübeck ad placita congre 

gati vestre majestatis obsequentissimi.

131. Die zu Lübeck versammelten Hansestädte an K . Jakob von Schottland: be 

schweren sich über die Wegnahme hansischer Laken in dem Schiff des Thomas 

Fyncham durch den kgl. Schiffskapitän David W hijle; verlangen die Rückgabe 

der Laken und drohen mit Repressalien gegen die Schotten. —  [1 4 ]8 7  Juni 15. 
Lübeck2.

A u s SIA K öln , Abschrift.

Invictissimo principi ac dom ino dom ino Jacobo Scotie regi 

inclito, dom ino nostro gratioso.

Obsequentissimas per omnia paratissimasque semper com placendi voluntates. 

Rem  non novam, rex serenissime, sed antea ut arbitramur intellectam majestati 

vestre inferimus querimoniis nostrorum permoti gravissimis, nam cum ad inclitam 

regni vestri coronam pacificia omnia sentiremus semperque quantum in nobis est 

duraturam pacem speraremus, tamen ab anno 82 nuper decurso quidam David 

W h ijte 3, armate navis magister, vestre ut asseruit majestatis minister regias eciam

')  Vgl. den R eceß der Lübecker Tagfahrt von M a i 24, H R . U I  2 n. 160 § §  144, 145, 213.
2) Vgl. den R eceß der Tagfahrt, H R . I I I  2 n. 164 § §  206, 266, 311. D ie  Antwort des 

Bischofs Andreas von St. Andrews aus Edinburg von Sept. 19 s. H R . I I I  2 n. 187. *) ln  dem
Schreiben des Bischofs Andreas, s. vor. A nm ., heißt er David Qwiid. Vgl. aber oben Bd. 10 n. 1225.
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literas preferens quandam ex nostris profectam  navem, cujus erat exercitor Thomas 

Fyncham , hostiliter invasit, ipsam cum rebus abstulit precipue estimacionis 22 

pannorum fascibus ad intollerabilem nostrorum hominum injuriam ac irrecupera 

bile detrimentum, quorum pannorum dominium partim ad cives Colonienses, 

No[vio]magenses, Tremonienses, partim eciam Lubicenses spectabat. Cumque 

predam hujuscem odi memoratus David in suam potestatem  redegisset in E din- 

borch civitate spolia divisa inter complices, ut ad nos liquidis pervenit argumentis. 

Qua de re, rex serenissime, obtestamur vestram majestatem, ut animo regio ac 

se digno predictorum plenariam nostris hominibus fieri restitutionem efficere digne 

tur memoratis predatoribus regaliter adactis, ut justicie serviant reddantque non 

sua nec ad aliam viam  pertem ptandam  nos nostrosque homines perurgeant, pacem 

quidem ac mutuam benivolentiam semper optamus, si quovis pacto ad recupera- 

cionem  accepti dampni pervenire possimus. Alioquin intelligit regia majestas, 

nostris nos hominibus negare non posse, ut de regno Scotie venientes ubicumque